
令和７年３月１２日

報 道 機 関 各 位

青森県選挙管理委員会事務局

選挙人名簿登録者数について

（３月定時登録）
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令和７年３月３日現在の選挙人名簿登録者数の状況 

 

 

１ 市町村の選挙人名簿登録者数の状況 

 

  市町村別の選挙人名簿登録者数の状況は別紙１のとおりとなっており、前回定時登録

時（令和６年１２月２日現在）と比較して、県全体では３，７９１人の減少となって

いる。  

  また、前年同期定時登録時（令和６年３月１日現在）と比較して、県全体では  

１５，３４０人の減少となっており、登録者数が前年同期定時登録時と比較して増加

した団体はおいらせ町のみであり、その他３９市町村においては減少している。  

 

２ 在外選挙人名簿登録者数の状況 

   

  在外選挙人名簿登録者数の状況は、別紙２のとおりとなっている。  

  なお、この数は、別紙１の選挙人名簿登録者数には含まれていないものである。  

 

３ 県議会・衆議院議員選挙区別選挙人名簿登録者数の状況 

 

  選挙人名簿登録者数の選挙区別の状況は、別紙４のとおりとなっている。  

  前年同期定時登録時（令和６年３月１日現在）と比較すると、県議会・衆議院議員選

挙の全ての選挙区において減少している。  

 

 

 

 

 

 



別紙１

現在

105,695 123,646 229,341 △ 2,904 4,872 5,550 10,422 △ 227

63,031 75,660 138,691 △ 1,863 5,885 6,455 12,340 △ 277

87,392 97,440 184,832 △ 2,193 4,280 4,505 8,785 △ 146

12,321 14,281 26,602 △ 517 1,770 1,754 3,524 △ 117

19,944 24,132 44,076 △ 706 6,703 7,139 13,842 △ 300

23,505 26,185 49,690 △ 713 4,638 3,724 8,362 △ 60

15,535 15,775 31,310 △ 303 9,953 10,779 20,732 9

22,087 23,306 45,393 △ 826 38,101 39,906 78,007 △ 1,118

11,927 13,649 25,576 △ 490 2,080 1,987 4,067 △ 97

11,831 13,531 25,362 △ 279 2,578 2,326 4,904 △ 156

373,268 427,605 800,873 △ 10,794 689 750 1,439 △ 45

4,117 4,525 8,642 △ 234 770 727 1,497 △ 67

941 1,049 1,990 △ 86 6,117 5,790 11,907 △ 365

1,031 1,131 2,162 △ 34 3,756 4,094 7,850 △ 185

2,194 2,435 4,629 △ 165 6,541 7,074 13,615 △ 335

8,283 9,140 17,423 △ 519 2,055 2,207 4,262 △ 80

3,612 4,117 7,729 △ 223 6,819 7,542 14,361 △ 296

2,969 3,331 6,300 △ 188 5,473 5,515 10,988 △ 165

6,581 7,448 14,029 △ 411 936 942 1,878 △ 62

492 548 1,040 △ 35 25,580 27,374 52,954 △ 1,123

492 548 1,040 △ 35 110,816 120,105 230,921 △ 4,546

5,689 6,619 12,308 △ 60 153,462 172,910 326,372 △ 5,018

3,441 4,089 7,530 △ 208 178,833 195,652 374,485 △ 5,046

2,945 3,313 6,258 △ 103 151,789 179,148 330,937 △ 5,276

12,075 14,021 26,096 △ 371 484,084 547,710 1,031,794 △ 15,340

4,901 5,894 10,795 △ 188 485,976 549,609 1,035,585 △ 3,791

4,701 5,451 10,152 △ 199 491,525 555,609 1,047,134 △ 16,231

3,985 4,533 8,518 △ 217 499,021 564,344 1,063,365 △ 13,912

13,587 15,878 29,465 △ 604 505,136 572,141 1,077,277 △ 11,737

510,391 578,623 1,089,014 △ 10,279

514,974 584,319 1,099,293 △ 12,169

(注１）各市町村及び各衆議院選挙区の「前年同期比較（増減）」欄には、前年同期定時登録日（令和６年３月１日）にお
ける名簿登録者からの増減数を記載している。

(注２）「R6.12（前回）」の「前年同期比較（増減）」欄には、前回定時登録日（令和６年１２月２日）における名簿登録者か
らの増減数を記載している。

(注３）「R6.3」以下の「前年同期比較（増減）」欄には、各年同期定時登録日における名簿登録者からの増減数を記載し
ている。

令和7年3月3日

R6.12 （前回）

女

つ が る 市

弘 前 市

八 戸 市

黒 石 市

五 所 川 原 市

西 目 屋 村

十 和 田 市

三 沢 市

む つ 市

平 内 町

市　　　計

今 別 町

計

南 部 町

平 川 市

野 辺 地 町

七 戸 町

東 北 町

前年同期
比較

（増減）

区分

青 森 市

市町村名

R3.3

R2.3

蓬 田 村

外 ヶ 浜 町

鰺 ヶ 沢 町

東津軽郡計

西津軽郡計

中津軽郡計

深 浦 町

R5.3

R4.3

階 上 町

お い ら せ 町

風 間 浦 村

佐 井 村

上北郡計

板 柳 町

鶴 田 町

衆 議 院 ３ 区

県 計南津軽郡計

大 間 町

下北郡計

北津軽郡計

中 泊 町

新 郷 村

衆 議 院 １ 区

衆 議 院 ２ 区

三戸郡計

町 村 計

藤 崎 町

大 鰐 町

田 舎 館 村

区分

男 女

東 通 村

六 ヶ 所 村

六 戸 町

横 浜 町

R6.3

選　挙　人　名　簿　登　録　者　数

計男

三 戸 町

五 戸 町

田 子 町

前年同期
比較

（増減）市町村名



別紙２

現在

33 61 94 △ 3 2 4 6 0

25 37 62 0 1 0 1 0

18 57 75 △ 1 6 3 9 0

5 7 12 0 0 1 1 0

3 10 13 0 1 3 4 0

5 20 25 △ 2 2 2 4 0

4 38 42 0 0 4 4 0

1 6 7 0 12 17 29 0

6 10 16 0 0 2 2 0

6 10 16 0 0 1 1 0

106 256 362 △ 6 1 0 1 0

0 3 3 0 0 0 0 0

0 2 2 0 1 3 4 0

1 1 2 0 0 4 4 0

1 2 3 1 1 6 7 0

2 8 10 1 0 0 0 0

5 5 10 0 2 6 8 0

1 0 1 0 0 2 2 0

6 5 11 0 0 0 0 0

0 0 0 0 3 18 21 0

0 0 0 0 32 61 93 0

2 4 6 0 41 85 126 △ 2

2 2 4 0 38 143 181 △ 3

0 2 2 △ 1 59 89 148 △ 1

4 8 12 △ 1 138 317 455 △ 6

2 1 3 0

2 1 3 0

0 0 0 0

4 2 6 0

(注)「前回比較（増減）」欄には、前回定時登録日（令和６年１２月２日）における名簿登録者からの増減数を記載
している。

計
前回
比較

（増減）
男 女

市町村名 市町村名

前回
比較

（増減）

区分

青 森 市 野 辺 地 町

弘 前 市 七 戸 町

在　外　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数

区分

男 女 計

令和7年3月3日

六 戸 町

十 和 田 市

横 浜 町

八 戸 市

黒 石 市

東 北 町

六 ヶ 所 村

五 所 川 原 市

下北郡計

東 通 村

つ が る 市

風 間 浦 村

佐 井 村

市　　　計

平 内 町

平 川 市

大 間 町

外 ヶ 浜 町

東津軽郡計

三 戸 町

五 戸 町

蓬 田 村

お い ら せ 町三 沢 市

上北郡計む つ 市

今 別 町

鰺 ヶ 沢 町

新 郷 村

階 上 町

田 子 町

深 浦 町

西津軽郡計

南 部 町

南津軽郡計 県 計

衆 議 院 ２ 区

田 舎 館 村 衆 議 院 ３ 区

板 柳 町

衆 議 院 １ 区

大 鰐 町

三戸郡計

町 村 計

西 目 屋 村

中津軽郡計

藤 崎 町

鶴 田 町

北津軽郡計

中 泊 町



別紙３

・名簿登録者数が増加している市町村（対前年同期）

R7.3 R6.3
名簿登録者数 名簿登録者数

1 おいらせ町 20,732 20,723 9

R7.3 R6.3
名簿登録者数 名簿登録者数

1 青森市 229,341 232,245 △ 2,904

2 八戸市 184,832 187,025 △ 2,193

3 弘前市 138,691 140,554 △ 1,863

4 むつ市 45,393 46,219 △ 826

5 十和田市 49,690 50,403 △ 713

6 五所川原市 44,076 44,782 △ 706

7 黒石市 26,602 27,119 △ 517

8 つがる市 25,576 26,066 △ 490

9 五戸町 13,615 13,950 △ 335

10 三沢市 31,310 31,613 △ 303

比較増減数市町村

市町村 比較増減数

・名簿登録者数が減少している市町村（４０市町村のうち、第１０位まで）（対前年
同期）



別紙４

令和7年3月3日 現在

105,695 123,646 229,341 232,245 △ 2,904

63,523 76,208 139,731 141,629 △ 1,898

87,392 97,440 184,832 187,025 △ 2,193

12,321 14,281 26,602 27,119 △ 517

23,929 28,665 52,594 53,517 △ 923

23,505 26,185 49,690 50,403 △ 713

15,535 15,775 31,310 31,613 △ 303

28,204 29,096 57,300 58,491 △ 1,191

11,927 13,649 25,576 26,066 △ 490

15,272 17,620 32,892 33,379 △ 487

8,283 9,140 17,423 17,942 △ 519

6,581 7,448 14,029 14,440 △ 411

8,634 9,932 18,566 18,729 △ 163

9,602 11,345 20,947 21,334 △ 387

38,101 39,906 78,007 79,125 △ 1,118

25,580 27,374 52,954 54,077 △ 1,123

153,462 172,910 326,372 331,390 △ 5,018

178,833 195,652 374,485 379,531 △ 5,046

151,789 179,148 330,937 336,213 △ 5,276

484,084 547,710 1,031,794 1,047,134 △ 15,340

西 津 軽 郡 計

三 沢 市

八 戸 市

平 川 市

青 森 市

北 津 軽 郡 計

弘 前 市

黒 石 市

五 所 川 原 市

南 津 軽 郡 計

県議会・衆議院議員選挙区別登録者数

区分 前年同期定時登
録日における名簿
登録者数

前年同期
比較

（増減）女 計

　　　　今 回 定 時 登 録 日 現 在 に お け る
　　　　名 簿 登 録 者 数

男選挙区名

県 計

東 津 軽 郡 計

十 和 田 市

上 北 郡 計

三 戸 郡 計

む つ 市

衆 議 院 ２ 区

衆 議 院 ３ 区

つ が る 市

衆 議 院 １ 区


